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POLITEJ POLSKIEJ 
 kadencja  

Pan  
Marek Jurek 
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej 

podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  
 1997 r. i na podstawie art. 32 ust. 2 regulaminu Sejmu niżej podpisani 
noszą projekt ustawy: 

 zmianie ustawy o podatku 
ochodowym od osób fizycznych. 

reprezentowania wnioskodawców w pracach nad projektem ustawy 
my pana posła Zbigniewa Chlebowskiego. 
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PROJEKT 

USTAWA 

z dnia                           2006 r. 

 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

 

Art. 1 

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 

14, poz. 176 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:  

 

Art. 21 ust.1 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

 „20) część przychodów osób, o których mowa w art. 3 ust. 1, przebywających czasowo za granicą i 

uzyskujących dochody ze stosunku pracy, za każdy dzień, w którym była wykonywana praca, w 

kwocie odpowiadającej 30% diety, określonej w przepisach w sprawie wysokości oraz warunków 

ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju, z 

zastrzeżeniem ust. 15,” 

Art. 2 

Ustawa obowiązuje od 1 stycznia 2006 r.  i wchodzi w życie 30 dni od dnia ogłoszenia.  
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Uzasadnienie 

 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych dotyczy w 

szczególności osób otrzymujących świadczenia z tytułu stosunku pracy za granicą, którym umowy 

międzynarodowe o unikaniu podwójnego opodatkowania nie dają możliwości rozliczenia się z 

wypracowanego dochodu wyłącznie w kraju uzyskania tego dochodu. 

Obecnie obowiązujące przepisy pozwalają, co prawda, na odliczanie części uzyskanego za granicą 

dochodu, jednak odliczenie jest ograniczone kwotowo do wysokości 30-krotności dziennej diety 

służbowej przysługującej pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży zagranicznej. 

Projektowany przepis pozwoli na zwiększenie odliczenia do 30% diety dziennej za każdy dzień 

wykonywanej pracy, co oznacza, że będzie korzystne dla pracowników świadczących pracę za 

granicą w wymiarze powyżej 90 dni w ciągu roku podatkowego. Przyjęcie projektu nie rozwiąże w 

sposób ostateczny problemu, jakim jest nierównomierne opodatkowanie przychodów ze stosunku 

pracy osób pracujących za granicą, ten bowiem może być rozwiązany na mocy umów 

międzynarodowych, poprawi jednak w sposób istotny sytuację pracowników, którzy muszą 

rozliczać dochód osiągany ze stosunku pracy także w Polsce. 

Należy spodziewać się, że wejście w życie przedmiotowego projektu nie spowoduje ubytków w 

dochodach budżetu państwa. Ponad 90% podatników, na których ciąży obowiązek podatkowy z 

tytułu świadczenia pracy za granicą nie ma zamiaru rozliczać się z fiskusem. Wejście w życie 

projektowanego przepisu powinno spowodować zwiększenie skłonności do rozliczenia dochodów z 

pracy za granicą, a więc paradoksalnie, ustawa może przyczynić się do wzrostu dochodów 

budżetowych. 

Ponadto, wejście w życie regulacji przyczyni się do już istotnego i narastającego problemu 

społecznego, jakim jest zamykanie Polakom drogi powrotu do Polski w związku z 

odpowiedzialnością karno-skarbową ciążącą na podatnikach nieregulujących  swoich zobowiązań 

skarbowych. 

Wnioskodawcy wnoszą, aby ustawa obowiązywała od 1 stycznia 2006r. tak, aby działaniem ustawy 

objąć również dochody wypracowane w 2005 roku. 

Regulacje zawarte w projekcie nie są objęte prawem Unii Europejskiej. 



Warszawa, 17 maja 2006 r. 
BAS-WAEM-1157/06 

 
Pan 
Marek Jurek 
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 

Opinia 
w sprawie zgodności poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych (przedstawiciel wnioskodawców: 
poseł Zbigniew Chlebowski) z prawem Unii Europejskiej 
 
 

Na podstawie art. 34 ust. 9 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 lipca 
1992 r. - Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. z 2002 r. Nr 23, poz. 398, ze 
zmianami) sporządza się następującą opinię: 
 
 

1. Przedmiot projektu ustawy 
Przedstawiony projekt ustawy przewiduje zmianę w art. 21 ust. 1 pkt 20 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, ze zmianami). Zmiana dotyczy zwolnienia od 
podatku dochodowego części przychodów osób fizycznych podlegających 
nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, przebywających za granicą i 
uzyskujących dochody ze stosunku pracy, za każdy dzień, w którym była 
wykonywana praca, w kwocie odpowiadającej 30% diety, określonej w 
przepisach rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 
grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 
(Dz. U. Nr 236, poz. 1991, ze zmianami). 

Art. 2 projektu ustawy stanowi, że ustawa „obowiązuje od 1 stycznia 
2006 r. i wchodzi w życie 30 dni od dnia ogłoszenia”. 
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2. Stan prawa wspólnotowego w materii objętej projektem ustawy  
Kwestie stanowiące przedmiot projektu ustawy nie są regulowane 

prawem Unii Europejskiej.  
 

3. Analiza przepisów projektu pod kątem ustalonego stanu prawa 
wspólnotowego 

Prawo Unii Europejskiej nie reguluje kwestii zawartych w przepisach 
opiniowanego projektu. 

 
4. Konkluzja 
Przedmiot projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 
 

Sporządził: Zespół Prawa Europejskiego 
 

Akceptował: Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 
 

 
Lech Czapla 

 



Warszawa, 17 maja 2006 r. 
BAS-WAEM-1158/06 

 
Pan 
Marek Jurek 
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej 

    
      Opinia  
w sprawie stwierdzenia – w trybie art. 95a ust. 3 Regulaminu Sejmu – czy 
poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (przedstawiciel wnioskodawców: poseł Zbigniew Chlebowski) 
jest projektem ustawy wykonującej prawo Unii Europejskiej 

 
 

Przedstawiony projekt ustawy przewiduje zmianę w art. 21 ust. 1 pkt 20 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, ze zmianami). Zmiana dotyczy zwolnienia od 
podatku dochodowego części przychodów osób fizycznych podlegających 
nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, przebywających za granicą i 
uzyskujących dochody ze stosunku pracy, za każdy dzień, w którym była 
wykonywana praca, w kwocie odpowiadającej 30% diety, określonej w 
przepisach rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 
grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 
(Dz. U. Nr 236, poz. 1991, ze zmianami). 

Przedmiot projektowanej ustawy nie jest objęty prawem Unii 
Europejskiej. 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych nie jest projektem ustawy wykonującej prawo Unii Europejskiej. 

 
 

Sporządził: Zespół Prawa Europejskiego 
 

Akceptował: Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 
 

 

Lech Czapla 
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